関係者各位

豊田市 建設部河川課
雨水施設台帳基図等の提出について（依頼）

雨水施設工事の完了後、雨水施設台帳基図を下記の通り提出して下さい。
これは埋設管・開渠等を含めた雨水施設台帳を作成するため、構造物の数量・高さ等を正確に把握するものですので、出来形数値を記入して下さい。

提出された図書は、そのまま雨水施設台帳のデータとなりますので、正確な記入をお願いします。

記

1 提出図書

（１）雨水施設台帳基図引継調書　　別紙様式

（２）位置図　　　　　　　　（工事施工範囲が分かるもの）
（３）雨水施設台帳基図　　　（縮尺1/500、豊田市基本図を使用すること）
（必要に応じて河川課からデータを受けとってください。）
（４）出来形図　　　　　　　（平面図・縦断図）
（５）マンホール構造図
２ 提出方法（「台帳管理用」および「窓口対応用」　各１部提出）
　「台帳管理用」

　　データ提出の場合
  ・上記(1)～(5)をＤＶＤにて提出してください。（ラベルの書き方は別紙参照）
  ・雨水施設台帳基図等のデータ形式は、dwgもしくはdxf、その他はPDFもしくはDWとしてください。
　紙提出の場合
　・Ａ３より大きい図面は、Ａ４サイズに折り込み、封筒などの中に入れてください。

「窓口対応用」
　・上記(1)～(3)を紙にて提出してください。

　・(3)については、Ａ３サイズで印刷してください。

　　※出来形数値等が、認識できるようにすること。
　・Ａ４紙ファイルに、まとめてください。

３ 雨水施設台帳基図記載方法

     雨水施設台帳基図記載要領を参照。（別添）

４ 提出期限　　工事の完了検査日
５ 対象構造物　雨水排水の埋設管・開渠等の排水路および取付管です。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（道路側溝を除く）
６ 問い合わせ　河川課　管理担当　　電話：０５６５－３４－６６７２

雨水施設台帳基図  引継調書
	施工年度
	         年  度

	工事名

	工事場所
	豊田市                              地内

	施工業者

	市担当者
	課

	提出書類

① 雨水施設台帳基図引継調書　※この書類を表紙として使用
② 位置図
③ 雨水施設台帳基図           枚
④ 出来形図　平面図　         枚　縦断図　         枚
⑤ マンホール図等　         枚

	工事概要 （管種・管径別延長、人孔種類別数量、取付管数、開水路断面別延長等記入）
　※設計値ではなく、出来形値で記入してください。

雨水施設台帳基図  引継調書
	施工年度
	         年  度

	工事名

	工事場所
	豊田市                              地内

	施工業者

	市担当者
	課

	提出書類

① 雨水施設台帳基図引継調書　※この書類を表紙として使用
② 位置図
③ 雨水施設台帳基図           枚
④ 出来形図　平面図　         枚　縦断図　         枚
⑤ マンホール図等　         枚

	工事概要 （管種・管径別延長、人孔種類別数量、取付管数、開水路断面別延長等記入）
　※設計値ではなく、出来形値で記入してください。
＜新設＞

管路　HPφ150　L=〇〇.〇ｍ

人孔　0号　〇基　1号　〇基　小型Ｃ号　〇基

取付管　〇か所

＜撤去＞

管路　HPφ150　L=〇〇.〇ｍ

人孔　0号　〇基　1号　〇基　小型Ｃ号　〇基

取付管　〇か所

＜残置＞

管路　HPφ150　L=〇〇.〇ｍ

人孔　0号　〇基　1号　〇基　小型Ｃ号　〇基

取付管　〇か所

※管路の延長は、管の種類・管径の種類毎に集計して下さい。

提出方法（記入例）

　＜台帳管理業者提出用DVDケースラベル記入例＞

雨水施設台帳基図作成時の注意点

	1
	台帳基図引継調書と、台帳基図の延長等が不一致の場合があります。

台帳基図引継調書は、出来形数値（実測）を記入すること。

	2
	曲点を使用している場合、区間を分けて管理するため、曲点で分けて管路情報を入力してください。

	3
	既設管路へ割込人孔を使用した際は、既設管の上下流についても管路情報を更新するため記入して下さい。（既設管の上下流の管路延長・管底高さ・割込人孔の地盤高さ等）

	4
	区画整理等の他事業の進捗により、地盤高さが不明確な場合は計画地盤高さを記入して下さい。

	5
	マンホールの種類が、凡例と一致していない、または未記入の場合があります。

（特に、小型C号マンホールはレジン・ハイブリット等間違えないように記入してください。）

	6
	マンホール等のオフセットについて、基本図と現地の地形等が一致していない場合、なるべく一致している場所から測るようにして下さい。

	7
	オフセットが、遠い場所から計測していると差異が生じる為、基本的に近くの隅切り等から計測してください。

	8
	マンホール等のオフセットが、1点や未記入の場合があります。

万が一、オフセットが記入できない場合は、記入できない理由を残してください。

	9
	取付管の管路情報が、漏れている場合があります。

	10
	取付管において、本管取付部までの水平延長は曲点がある場合は、曲点から計測すること。

台帳基図調書

封筒綴込み

記入例

令和〇年度

工事名：〇〇〇〇〇

工事場所：豊田市〇〇町ほか地内

施工業者：株式会社〇〇〇〇

「添付データ」

雨水施設台帳基図調書

位 置 図

雨水施設台帳基図      　〇   枚

出来形図　平面図　　　〇　枚 　縦断図　　　〇　枚

マンホール図等　　　　枚